АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 апреля  2012 года

                      №   56
Об утверждении порядка сбора,

накопления и передачи на утилизацию

ртутьсодержащих ламп на территории

Войсковицкого сельского поселения
Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,   Устава   Войсковицкого сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить    порядок    сбора,    накопления    и    передачи    на    утилизацию ртутьсодержащих ламп на территории Войсковицкого сельского поселения  (Приложение 1).

2. Утвердить типовую форму журнала учёта поступающих отработанных ртутьсодержащих отходов от физических лиц (Приложение 2).

3. Определить пункт приёма для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения (физических лиц)   по адресу: п. Войсковицы, ул. Молодежная, д.1, МБУК «Войсковицкий ЦКС», помещение № 9.
           4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воронина Е.В.

Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения

    В.Г. Пивоваров

 Исп. Леонтьева М.А.